EXCURSUS AD C. II. SEQQ.

Consului Fr. Caroli Meier Iudaica seu veterum scriptorum profanorum de rebus Iudaicis fragmenta. Ienae 1832. Chr. Iac. Schmitthenner de rebus Iudaicis quaecunque prodiderunt scriptores Graeci et Latini. Part. I. Wilburgi 1844. I. G. Müller *Kritische Untersuchung der Taciteischen Berichte über den Ursprung der Juden, in Theologische Studien und Kritiken*. 1843. IV. Heft p. 893. Salvador *Histoire de la domination romaine en Judée et de la ruine de Jérusalem*. Paris 1847. Vol. II. Bunsenii Aegyptiacorum Liber IV, cum commentarium in haec Historiarum capita in manibus habui, nondum erat editus.

2. Iudaeos] »Quae sequuntur omnia e scriptoribus petita sunt gentilibus, manca aut prorsus falsa referentibus. dudum Graece legebantur sacri Iudaeorum libri, exstabat Iosephi opus: sed Tacitus in partem venisse videtur eius contemptus, quo populus terrarum dominus afficiebat Iudaeos, neque cognitos habuisse aut voluisse noscere illos libros, ex quibus solis vera peti poterant. DUEBN. merito tamen dubitare licet, an Tacitus uti potuerit Iosepho, cum hic Traiani demum initio Antiquitates suas Iudaicas ediderit curaque tam vastae molis tunc a bibliopolis illico multiplicari et a viris doctis acquiri nequirent. atque de Iosepho tanto magis etiam hoc valet, quia libros suos ipse venumdare solebat (Contra Apion. 1, 9). et si vel maxime Tacitus vidit opus illud, quid impedit, quominus ipse quoque fuerit inter illos συγροῦς τοῖς περὶ τὴν ἀρχαιολογίαν ὑπ' ἐμοῦ γεγραμμένοις ἀπιστοῦντας; (ibid. 1, 1). a perlegendis autem LXX interpretibus eum sane repellere debebat ipsum Graeco-hebraicum scribendi genus et quod explanatoribus prorsus destitutus pleraque intelligere nequibat. — Iudaeos Creta — profugos] Hunc μῦθον memorat Tacitus solus. origo eius quaerenda in populis Creti et Plethi (ut nunc plerique scribunt, alii Crethi et Plethi) primum memoratis II. Samuelis 8, 18; sunt autem isti Cretes et Philistaei, ut nos docet amicus meus Hitzig *Urgeschichte und Mythologie der Philistäer*. Leipzig 1845. p. 17. hi vero Cretes, quandocumque in Asiae continentem immigrarant, eorumque vicini Philistaei inter Iudaeam ac Phoenicem habitantes iunguntur etiam apud Ezechielem 25, 16 et Sophoniam 2, 5: Cretim et Pelistim; priore loco LXX versio: ἐξολεθρεύσω Κρήτας, καὶ ἀπολωῶ τοὺς καταλοιποὺς τοὺς κατοικοῦντας τὴν παραλίαν· altero πάροιχοι Κρητῶν — Χαναάν, γῆ ἄλλοφύλων. Rückert: *Hui, Wohner des Strichs am Meere, Volk der Kretim! Das Wort Jehovas über euch, Land der Philistäer!* hi autem Bibliorum Cretes videntur Eteocretes (αὐτόχθονες, indigenae) Homeri Od. τ, 176. Diod. 5, 64. hos vero eiusdem stirpis cum Phoenicibus fuisse arbitratur Müller p. 946. (quod vero dicit Müller p. 947, Polemonem tradere Libyes esse Cretes, ortum est ex falsa lectione ed. Franzii p. 184: οἱ μὲν Αἰθῖνες Αἰθιοπῶν ὅμοιοι· οἱ δ' εἰσὶ Κρητες· ubi necessario restituendum ex Adamantio p. 411: οἱ μὲν Αἰθῖνες Αἰθιοπῶν ὅμοιοι· οἱ δὲ Ἰβηρες Κελτοῖς.) cf. etiam Höck *Kreta* III. p. 411.